
  

 

Fahrplan des Extrazuges  
 

Dampfzug- & 
Panoramafahrt 
Kurswagen nach Heiden 
Saison 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
Steigen Sie in den Dampfzug ein, und entdecken Sie die 
Langsamkeit, wie in früherer Zeit, dem Bodensee entlang. 
Erleben Sie, ohne Umsteigen, eine erlebnisreiche Fahrt 
im neuen Panorama-Fotowagen „B9“ der EUROVAPOR 
(umgebauter Velowagen der RHB) von Romanshorn via 
Rorschach und auf der Zahnradstrecke nach Heiden. 
Geniessen Sie den Aufenthalt im schönen „Biedermeierdorf“ 
und die einmalige Panoramasicht auf den Bodensee. 
Wir führen auch im Fotowagen ein kleines Gastro-Angebot. 
Das Platzangebot im Kurswagen ist beschränkt. Deshalb ist 
eine Reservation für Einzelreisende/Gruppen empfehlenswert. 
Wir behalten uns jederzeit Traktionsänderungen vor … 
Falls zum Beispiel die Dampflok aus technischen Gründen oder we-
gen zu trockener Witterung nicht eingesetzt werden kann, fahren 
wir mit einer diesel-elektrischen Lok oder mit einer Elektrolok. 

  

Spezialkurs der Ufer-Dampfzugfahrten 
Romanshorn Locorama ab 13:05  
Romanshorn Bahnhof ab 13:20 
Arbon  13:34 
Rorschach Hafen  13:44 
Rorschach an 13:47  
 Direkter Kurswagen nach Heiden AR 
 Rorschach ab 14:09 
   Wartensee/Wienacht-Tobel/Schwendi 
 Heiden AR an 14:26  
 Heiden AR ab 15:31 
   Schwendi/Wienacht-Tobel/Wartensee 
 Rorschach an 15:51  
Direkter Kurswagen nach Romanshorn 
Rorschach  ab 16:10 
Rorschach Hafen   16:12 
Arbon [R‘horn via Verbindungslinie]  16:25 
Romanshorn ca. an 16:50  
> Hinweise: Für die Einhaltung dieses Fahrplans besteht keine Gewähr. 

Bei Verspätungen können Anschlüsse nicht garantiert werden. 

Familienfreundliche Billettpreise [in CHF pro Person] 
> Billette sind erhältlich vor der Abfahrt oder im Kurswagen 
> Tarife [ohne weitere Vergünstigungen wie GA, ½-Tax, usw.] einfach retour 

Romanshorn – Heiden AR (direkt ohne Umsteigen) 30.00 55.00 
Romanshorn – Rorschach (> Ufer-Dampfzug) 15.00 30.00 
Arbon – Heiden AR (direkt ohne Umsteigen) 20.00 35.00 
Rorschach – Heiden AR (sofern Platz im Kurswagen) 15.00 25.00 

> Kinder bis 6. Altersjahr fahren in Begleitung Erwachsener gratis 
Kinder ab 6.-12. Altersjahr: R’horn-Heiden 10.00 20.00 
Jugendliche ab 12.-16. Altersjahr: R’horn-Heiden 15.00 30.00 

> Bezahlung: nur bar (keine Karten) oder Rechnung (z.B. bei Gruppen) 

 

 Anmeldung für Extra-Kurswagen nach Heiden 
(> Einzelpersonen und Gruppen bitte frühzeitig reservieren!) 
Name, Vorn.: _______________________________________________ 

Strasse/Nr.: _______________________________________________ 

PLZ, Ort: _______________________________________________ 

Telefon/Mail: _______________________________________________ 

Fahrsonntag: _______________________________________________ 
 ( 2020:  31.05. / 28.06. / 26.07. / 30.08. / 27.09. / 25.10. ) 

Fahrt von: _______________ bis: ______________ ( einfach /  retour) 

Anzahl: ____ Erw. ____ Jug.(12-16 J.) ____ K.(6-12 J.) ____ K.(bis 6 J.) 

Diverses: ____ Kinderwagen/Buggy [keine Beförderung von Velos / Bikes] 

Zmittag: im stationären Rottenwagen für ____ Erw. ____ Jug. ____ K. 

Datum/Unterschrift: 
 

Nach Heiden AR 
nur bei schönem Wetter! 

Informationen und Buchungsstelle 
VHMThB Reisedienst, Florastrasse 16, 8570 Weinfelden 
071 622 95 56 (mit Band) / info@mthb.ch / www.mthb.ch 

Ufer-Dampf und Höhenluft 
Mit einem direkten Kurswagen am Nachmittag ab 
Romanshorn nach Heiden AR (Kurort 800 m ü.M.) 
 

Sonntage: 31.05./28.06./26.07./30.08./27.09./25.10. 

 

Vo
rm

itt
ag

s 
im

 L
oc

or
am

a 
N

ac
hm

itt
ag

s 
da

s 
Pa

no
ra

m
a 

Ve
rp

fle
ge

n 
Si

e 
si

ch
 a

uc
h 

> 
au

f A
nm

el
du

ng
 <

 
ab

 1
2:

00
 h

 im
 L

oc
or

am
a 

R
ot

te
n-

Zm
itt

ag
 fü

r C
H

F 
17

.- 

Programm- 
vorschlag: 

 
 
 
 Panorama-Fotowagen B9 


